
 
 

 

UCHWAŁA Nr 1316/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 3 czerwca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia opinii do „Projektu aktualizacji założeń do planu 
zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Budzów 
na lata 2025-2028” 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 581) w zw. z art. 19 ust. 5 ustawy z dnia 10 
kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 266 ze zm.), Zarząd 
Województwa Małopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Postanawia się pozytywnie zaopiniować „Projekt aktualizacji założeń do planu 
zaopatrzenia  w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Budzów na lata 
2025-2028” w zakresie koordynacji współpracy z innymi gminami oraz  w zakresie 
zgodności z polityką energetyczną państwa.  

§ 2. 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Nadzoru Właścicielskiego  
i Gospodarki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego. 

 
§ 3. 

Uchwałę przekazuje się do wiadomości Wójtowi Gminy Budzów. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  



UZASADNIENIE 

 Na podstawie art. 19 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo 

energetyczne, projekty założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną  

i paliwa gazowe, sporządzane przez gminy, podlegają opiniowaniu przez samorząd 

województwa w zakresie koordynacji współpracy z innymi gminami oraz w zakresie 

zgodności z polityką energetyczną państwa. 

Dokument „Projekt aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia  w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Budzów na lata 2025-2028” zawiera wytyczne 

oraz rozwiązania  w zakresie energetyki zgodne  z wymaganiami dotyczącymi zakresu 

opracowania, jakie zostały zawarte w podstawowych kierunkach polityki energetycznej   

w dokumencie „Polityka energetyczna Polski do 2040 roku”, a w szczególności: 

1) zeroemisyjny system energetyczny, dobra jakość powietrza oraz poprawa 
efektywności energetycznej gminy poprzez: 

• likwidację niskosprawnych pieców i kotłów poprzez zamianę na nowoczesne 
niskoemisyjne kotły na paliwa stałe, ogrzewanie gazowe itp., 

• termomodernizację  budynków na terenie gminy w sektorze publicznym  
i prywatnym, 

• modernizację układów grzewczych, 

• ciągłą modernizację infrastruktur sieciowych, 

• modernizację oświetlenia ulicznego na terenie gminy, 
2) rozwój wykorzystania odnawialnych źródeł energii poprzez: 

• montaż kolektorów słonecznych oraz instalacji fotowoltaicznych w sektorze 
prywatnym, 

• montaż pomp ciepła w sektorze prywatnym, 

• promocję stosowania OZE wśród mieszkańców gminy, 

• wykorzystanie lokalnych zasobów biomasy jako paliwa. 
 

Zgodnie z Programem ochrony powietrza dla województwa małopolskiego 

przyjętym uchwałą Nr XXV/373/20 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 28 

września 2020 r., zmienionym uchwałą Nr LXXV/1102/23 Sejmiku Województwa 

Małopolskiego z dnia 20 listopada 2023 r., a także zapisami uchwały Nr XXXII/452/17 

Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 23 stycznia 2017 r. w sprawie 

wprowadzenia na obszarze województwa małopolskiego ograniczeń i zakazów  

w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, zmienionej 

uchwałą Nr LIX/842/22 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 26 września 2022 

r., działania w zakresie ochrony środowiska przedstawione  w projekcie, opiniuje się 

pozytywnie.  

W opiniowanym dokumencie dokonano opisu w zakresie powiązań systemów 

energetycznych oraz zidentyfikowano obszary współdziałania sąsiadujących gmin  

w zakresie planowania energetycznego.  

Przedstawiony projekt jest zgodny z założeniami polityki energetycznej państwa 

oraz w zakresie koordynacji współpracy z innymi gminami.  

W związku z powyższym przedmiotowy dokument opiniuje się pozytywnie. 


